ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 января 2022 года 4-пп  №________________

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Федеральным
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле
(надзоре) в сфере социального обслуживания граждан в Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 6 октября 2021 года № 726-пп, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «и включенных в реестр поставщиков социальных
услуг в Иркутской области» исключить;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Министерством в рамках осуществления государственного контроля

(надзора) обеспечивается учет объектов государственного контроля (надзора)
и связанных с ними контролируемых лиц путем ведения перечня объектов
контроля (далее -  Перечень).

Перечень формируется с использованием информации, содержащейся в
реестре поставщиков социальных услуг в Иркутской области, и реестре
уведомлений о начале осуществления предпринимательской деятельности по
оказанию социальных услуг юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями, и ведется министерством в электронном виде.

Перечень содержит следующие сведения:
полное наименование и адрес места нахождения контролируемого лица,

его основной государственный регистрационный номер, идентификационный
номер налогоплательщика;

наименование объекта государственного контроля (надзора);
сведения о категории риска причинения вреда (ущерба), к которой

отнесен объект государственного контроля (надзора);

4  ✓

2

сведения о профилактических и контрольных (надзорньк
мероприятиях, проведенных в отношении объекта государственного контрол
(надзора);

сведения о количестве получателей социальных услуг по форма]
социального обслуживания (при наличии);

сведения об основаниях и дате включения объекта государственног
контроля (надзора) в Перечень.

Перечень актуализируется министерством по мере необходимости, но hi
реже одного раза в год.

Перечень размещается на официальном сайте министерства i
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сайт
министерства).»;

3) в пункте 23 слова «официальном сайте министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сайт
министерства)» заменить словами «сайте министерства».

2. Внести в подпункт 1 пункта 1 ключевых показателей и их целевых
значений, индикативных показателей регионального государственного
контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Иркутской
области, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области
от 30 ноября 2021 года № 916-пп, изменение, исключив слова «и включенных
в реестр поставщиков социальных услуг в Иркутской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2022 года, за исключением пункта 2 настоящего постановления.

Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru